
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

• CONTRATO Nº 225/2019 – TRIMED E R TRINDADE - EPP
OBJETO: Aquisição de Sondas, para atender a necessidade de 06 (seis) 
meses nas clinicas e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
PROCESSO Nº 326851/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 62/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 479941
PORTARIA N° 412, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 188/2019 BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Stents Farmacológicos para Angioplas-
tia Coronariana, para atender a necessidade de 30 (trinta) dias, na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2019.
PROCESSO Nº 366007/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 52/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479796
PORTARIA N° 480, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 de 
Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 204/2019 BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto da aquisição de OPMES para 
realização de procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FPEHCGV.
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2019.
PROCESSO Nº 387403/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 56/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479879
PORTARIA N° 413, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 186/2019 M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
• CONTRATO N° 189/2019 VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO DE COMODATO 190/2019 M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
• CONTRATO DE COMODATO N° 191/2019 VITTALMED PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com 
medidores em comodato, para realização de procedimentos de cirurgia 
cardíaca em pacientes do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2020.
PROCESSO Nº 325498/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 48/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479628
PORTARIA N° 416, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,

 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 197/2019 ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES-ME
• CONTRATO N° 198/2019 BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto da aquisição de OPMES para 
realização de procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FPEHCGV.
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2019.
PROCESSO Nº 381486/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 47/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479560

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 220/2019
Objeto: Aquisição de  OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
Dispensa n º 54/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS, N° 427 VILA REIS- CASA N° 51
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 479831
CONTRATO Nº 223/2019

Objeto: Aquisição de Kit para procedimento de Gastrostomia para atender 
a necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no centro cirúrgico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Valor: R$ 7.080,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
Dispensa n º 64/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 479957
CONTRATO Nº 188/2019

Objeto: Aquisição de Stents Farmacológicos para realização de procedi-
mento em Paciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
Modalidade: Dispensa 52/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA


